БЯЛАРУЦК1 CEJIbCKI
ВЫКАНАУЧЫ

КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ
$ не я?$ № 1 0

в. Алекшицы

БЕЛАРУЧСКИИ СЕЛЬСКИИ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

д. Алекшицы

Об организации и проведении
аукционов в отношении земельных
участков на территории Беларучского
сельсовета Логойского района

На основании пункта 63 Положения о порядке проведения
электронных торгов, утвержденного Постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 12 июля 2013 г. № 608, пункта 6 Положения о
порядке организации и проведения аукционов по продаже земельных
участков в частную собственность, утвержденного Постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 13 января 2023 г. № 32,
Положения о порядке продажи не завершенных строительством
незаконсервированных жилых домов, дач с публичных торгов,
утвержденного Постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 23 марта 2018 г. № 220 «О некоторых мерах по реализации Указа
Президента Республики Беларусь от 26 декабря 2017 г. № 463»,
Беларучский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.Уполномочить в 2023 году коммунальное консалтинговое
унитарное предприятие «Минский областной центр инвестиций и
приватизации» на:

1.1 проведение аукционов и электронных торгов:
по продаже в частную собственность гражданам Республики

Беларусь земельных участков для строительства и обслуживания
одноквартирных жилых домов, расположенных на территории
Беларучского сельсовета Логойского района;

по продаже в частную собственность гражданам Республики
Беларусь земельных участков для строительства и обслуживания
одноквартирных жилых домов с находящимися на них незавершенными
незаконсервированными капитальными строениями, расположенных на
территории Беларучского сельсовета Логойского района;

на право заключения договоров аренды земельных участков,
расположенных на территории Беларучского сельсовета Логойского
района, для предоставления их в аренду гражданам;

по продаже в частную собственность гражданам Республики
Беларусь земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства,
расположенных на территории Беларучского сельсовета Логойского
района;

1.2. заключения с участниками аукционов, указанных в подпункте
1.1 настоящего пункта, соглашения о правах, обязанностях и
ответственности сторон в процессе подготовки и проведения аукциона по
формам, установленным постановлением Государственного комитета по
имуществу Республики Беларусь от 9 сентября 2013 г. №43
«Об установлении некоторых форм документов, связанных с
организацией и проведением отдельных видов аукционов»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
исполняющего обязанности председателя Беларучского сельского
исполнительного комитета Шумского В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя

Управляющий делами

СОГЛАСОВАНО
Коммунальное консалтинговое
унитарное предприятие «Минский
областной центр >йнв«стиций и
приватизации» /  /